indulget, debet nihilominus exulare perpetuo, et est infamis, et perdit bona: et idem in iudice majore, si injustè condemnet ad mortem, vel membri mutilationem, seu aliam pœnam corporalem, aliquid infanzonem, seu militem generosum; si tamen hoc fecerit contra alium hominem minoris conditionis, exulabit à terra: et si pretio fecerit, perdet bona regio fisco applicanda, si non habuerit ascendentes, vel descendentes hæredes usque ad quartum gradum; quòd si eos habuerit, solvetur hæredibus injustè occisi quadruplum ejus, quòd iudex recepit, et triplum fisco: hoc soluto, habebunt bona; et si nihil receperat, et tantum fuit promissum, dabit duplum fisco, et aliud duplum hæredibus occissi. Hoc dicit.

(1) *Es pues que es fecho*. Ea namque, quæ sunt irrevocabila, debent cum difficultate fieri, l. 2. et Bald. C. de sentent. ex periculo. recitand. adde l. ne causas 43. C. de appellat.

(2) *A sabiendas*. Concordat l. 1. in princ. versic. quive cum magistratus esset, et l. Lege Cornelia 4. in princ. D. ad Leg. Cornel. de sicar.

(3) *Tal pena meresse*. Quia quod quisque juris in alium statuit, ipse eodem punietur, per totum D. quod quisque jur. Bald. in l. 1. col. 3. C. ex delictis defunctor. et in rubr. de pena iudic. qui malè iudic. et Salicet. in l. fin. eod. tit. Quid autem si absolvit eum qui erat condemnandus ad mortem vel aliam pœnam, vel pœnam minorabit? Dic, ut in l. 1. C. ne sanctum baptism. iteretur; et cap. ut clericorum 15. de vita, et honest. cleric. debet enim pati illam pœnam, quam iure tenebatur imponere, et adde Joann. de Plat. in l. quotiens, C. de exactor. tribut. lib. 10. et si per pecuniam fiat, patitur etiam pœnam, de qua in authent. novo iure, C. de pœna iudic. qui malè iudic. et infra l. proxima, et adde l. servos 8. C. ad Legem Jul. de vi public. et limita, nisi ex causa minorat pœnam, ut in l. quid ergo 15. §. pœna gravior 7. D. de his qui notant. infam. et C. eod. l. et si severior 3. Alberic. et Salic. in dicta l. fin. et quid si per negligentiam delicta non puniat, vide §. iudices, de pace juram. firm.

(5) *Esi el Rey*. Et in casu posset etiam facere iudex inferior; ut si iudex calore iracundiæ, nimia crudelitate motus, hominem interfecit, ut in l. Lex Julia 7. §. fin. D. ad Leg. Jul. repetund. et per Bald. in dicta l. 1. col. 5. C. ex delictis defunctor. ubi ponitur pœna deportationis iudic. calore iracundiæ hominem interficienti: vide tamen Andr. de Iser. in tit. que sint regalia, in versic. et bona comitentium crimen majestatis, col. 4. qui intelligit illum §. ut puniatur iudex pœna mortis, etiam si calore interfecit, vel jussit interfici: æquior tamen videtur opinio, ut minus puniatur, juxta ea, quæ late tradit Felin. in cap. sicut ex litteris, col. penult. et fin. de jurejur. si tamen non dolosè, sed per ignorantiam, vel imprudentiam iudex hoc fecisset, minori pœna esset puniendus, in quantum visum fuerit iudicanti, ut supra l. proxima: et ita tenet Andr. de Iser. ubi supra: dicens, quòd iudex, qui sine dolo propter culpam interfecit innocentem, non debet puniri pœna mortis: quia etiam lata culpa in Lege Cornelia de sicariis non æquiparatur dolo, in Lege 7. D. ad Leg. Cornel. de sicar. puniatur tamen corporaliter siue morte, secundum eum, ut aliàs culpabilis, non dolosus, ut in l. 3. §. 2. versic. sed ex senatusconsulto, et l. Lege Cornelia 4. §. cum quidam, D. eod. et notat Gloss. in dicta l. in Lege.